



URZĄD MIASTA ŁODZI

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Łódź, 18 lipca 2011 r.

Or-I.0003.493.2011

Urszula Niziołek – Janiak
Grażyna Gumińska
Bogusław Hubert
Radni Rady Miejskiej

W odpowiedzi na interpelację Państwa Radnych z dnia 7 lipca 2011 r. uprzejmie wyjaśniam:

W pełni podzielam opinie Państwa, że pomoc i opieka weterynaryjna zwierzętom rannym w kolizjach drogowych na terenie Łodzi musi być zapewniona. Należy jednak przy tym pamiętać, że do udzielenie takiej pomocy zobowiązany jest w pierwszej kolejności sprawca kolizji lub opiekun, bądź właściciel zwierzęcia, w zależności od okoliczności zdarzenia. Obowiązek Miasta w tym zakresie występuje jedynie w odniesieniu do zwierząt bezdomnych. Ponieważ wielokrotnie, w momencie zdarzenia ustalenie czy ranne w wypadku zwierzę jest zwierzęciem bezdomnym nie jest możliwe, niezbędne jest opracowanie zasad i procedur pozwalających na podejmowanie skutecznych działań bez względu na wynik ustaleń w zakresie odpowiedzialności. Przyjęta przez Państwa Radnych uchwała, w której zwiększono ilość jednostek organizacyjnych Miasta i podmiotów upoważnionych do wyłapywania (chwywania) zwierząt bezdomnych pozwala na poprawę skuteczności działań także w odniesieni do zwierząt wymagających leczenia weterynaryjnego. Zwierzęta te muszą mieć w pierwszej kolejności zapewnioną doraźną, ambulatoryjną pomoc weterynaryjną, w szczególności poza godzinami pracy Schroniska dla Zwierząt w Łodzi, prowadzącego leczenie zwierząt bezdomnych we własnym gabinecie weterynaryjnym.

Biorąc pod uwagę fakt, że na terenie Łodzi działa kilka całodobowych lecznic weterynaryjnych oraz skalę zjawiska dotyczącą 1 – 2 kolizji drogowych ze zwierzętami bezdomnymi w skali miesiąca, całość spraw związanych z zorganizowaniem pomocy i doraźnego leczenia rannych zwierząt bezdomnych poza godzinami pracy Schroniska dla Zwierząt przejmie Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa. W tym celu zobowiązałam dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa do

przeprowadzenia analizy wykonania planu wydatków, której celem jest wskazanie wolnych środków na zorganizowanie opieki weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych, w terminie pozwalającym na wniesienie propozycji zmian na pierwszej, sierpniowej sesji Rady Miejskiej w Łodzi. Po wprowadzeniu zmian w budżecie Miasta, Wydział dokona wyboru lecznicy weterynaryjnej i powierzy jej zapewnianie bieżącej pomocy ambulatoryjnej zwierzętom poszkodowanym w kolizjach drogowych, bądź rannym w innych zdarzeniach losowych poza godzinami pracy gabinetu w Schronisku. Do tego czasu pomoc udzielana będzie na zlecenie organizacji Stowarzyszenie na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „Schronisko”, tak jak dotychczas. W kolejnych latach, środki na zapewnianie doraźnej opieki weterynaryjnej w opisanych wyżej okolicznościach uwzględniane będą każdorazowo w projekcie danego roku budżetowego Miasta.

Znając sytuację łódzkich organizacji pozarządowych, uważam podobnie jak Państwo, że dalsze pozostawienie organizowania opieki i pomocy weterynaryjnej organizacjom będzie niefunkcjonalne i nie zapewni oczekiwanej skuteczności, tym bardziej w sytuacji dodatkowego włączenia do działania Straży Miejskiej w Łodzi i Leśnictwa Miejskiego – Łódź.

Serdecznie dziękuję Państwu Radnym za zwrócenie uwagi na niezwykle ważny aspekt opieki nad zwierzętami bezdomnymi, jakim jest objęcie ich ambulatoryjną pomocą lekarską, mając jednocześnie nadzieję, że zaproponowane rozwiązania pozwolą na poprawę sytuacji.

Prezydent Miasta



Hanna Zdanowska